
 

 

Boston West Academy Skole 

Madmarked 

Præsentation af projektet 

Her I Boston West Academy I Lincolnshire, har vi valgt at organisere et skolemadmarked. Planen var 

at bruge pengene som blev samlet fra markedet til at betale for besøg hos lokale landbrug. Lokale 

mad producenter blev inviteret til at have en stand som kostede £10 at leje. Disse stande blev holdt 

side om side med stande arrangeret af skolebørnene. Markedet var åbent omkring to timer, mellem 

14.40 – 16.30 og samlede omkring £1000. 

Hvem er involveret 

Eleverne stod forrest og tog ansvaret for planlægningen af projektet. Lærerpersonalet hjalp børnene 

med at organisere selve madmarkedet, og produktionen af de produkter som skulle sælges ved de 

forskellige boder. Lokale madproducenter blev også inviteret, så de kunne sælge deres udvalg på 

madmarkedet. Elevernes forældre blev også inviteret, så de kunne købe mad fra de forskellige boder. 

Hvordan fungerer projektet? 

Forberedelserne startede med et besøg hos det lokale landbrugsmarked i Boston, sammen med en 

lille gruppe af entusiastiske Øko-Krigere, og så kan de gå rundt og snakke i de forskellige boder. Der 

blev udsendt breve, som informerede forældrene om begivenheden og hvordan de kunne deltage. 

Eleverne fandt på masser af ideer til, hvilke ting der skulle laves, som senere kunne sælges på 

markedet. Klasselærerne beslutter sig for et hovedprodukt hvert år. Øko-krigerne lavede en række 

lækre gaver i løbet af flere uger, og lavede også plakater til begivenheden. Der blev udsendt 

invitationer til lokalsamfundet, og gav dem muligheden for at booke en bod eller for et besøg på 

markedet i løbet af dagen. Skolerådet stod for hvilken organisation der skulle inddrages, og for selve 

promoveringen af begivenheden. Alle arbejdede hårdt og havde travlt. Nogle forældre hjalp også 

frivilligt til om morgenen med at sætte boderne op. Personalet og eleverne var klar og havde opsat 

deres bod ved åbningen klokken 14:30. 

Hvordan inddrages eleverne? 

Vi inviterede Marie Currie Cancer Charity så de kunne have en bod, hvor de kunne sælge påskeliljer 

og pengene gik til dem selv. Der var en stor diversitet på markedet, bl.a. en succesfuld cafe som blev 

betjent af eleverne ved hjælp af lærerpersonalet og kantinemedarbejdere. Samt havde de en traktor, 

hvor man kunne få taget et billede. Vi ville gerne inkludere et produktions-element som omhandlede 

mad, da markedet fandt sted omkring juletiden. Personalet samarbejdede med eleverne for at 

producere en række produkter til salg. Produkterne var bl.a.: oksetærte, saltkringler, nøgleringe, 

honningkage som juledekoration, dækkeservietter, bordskåner, genbrugte lysestager, slikrør, rensdyr 

og hånddukker. Lokalsamfundet og nærliggende samfund deltager på markedet og køber 

produkterne. I slutningen af skoledagen, får 3 elever et reklameskilt om en sandwich-bod, og råber for 

at samle forældrene og de andre børn ind på markedet. Klokken 16:30 var der udsolgt, og var meget 

trætte men ovenud lykkelige for hvor stor en succes landbrugsmarkedet var. 



 

 

Hvordan er projektet forbundet med mad og landbrug? 

Der var en stor række af boder, som alle handlede om landbrug eller maden i lokalsamfundet. 

Boderne havde slagtere, bagere og endda en til at lave stearinlys! Såvel som gedeost, marmelade, 

chutney, hjemmelavede kager, tærter, friske grøntsager, æg, honning og hjemmelavet kunst. Dem 

der stod i boderne, var alle gode med eleverne/børnene som besøgte dem, og snakkede med dem 

under markedet og lærte dem hvor maden kommer fra. 

Hvordan er projektet forbundet med elevernes pensum? 

Vores personale hos Boston West, har brugt mange elementer fra pensummet til at planlægge og 

organisere markedet. Dette inkluderer design, producere og skabe produkter som kan sælges, og 

plakater til reklame og madlavning. Matematik- måle, veje, prisudregning, procentregning, 

problemløsning og arbejde med tal. Engelsk- læse, skrive, og snakke og lytte. Der var også meget 

personlig udvikling, da eleverne udførte godt teamwork. Videnskab- madlavning, hvordan råvarer 

ændrer sig, og gro planter. Geografi, ved at finde ud af hvor de forskellige producenter kommer fra. 

 

”What an amazing Journey with the children from start to finish this Farmers’ Market has been. The 

children’s enthusiasm for it has been infectious.” 

Emma Schofield (Boston West Academy Teacher) 

 

“I loved it all, it was so exciting meeting people, making and selling things. Can we do it again?” 

Boston West Academy Pupil 


